
1

                           Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA 
PRESUPPOSIZIONE DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE NELLA MANIPOLAZIONE DI 
FARMACI ANTIBLASTICI OCCORRENTI ALL’A.S.L. AL, ALL’A.S.L. AT ED ALL’A.O.U. DI 
ALESSANDRIA – COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Musso Gianni

Il Responsabile Procedimento Musso Gianni Favorevole

Il Dirigente Proponente Musso Gianni Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”, come aggiornata con 
deliberazione n. 11 del 17/01/2025;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Con Deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.L. al n. 1293 del 31.12.2024, esecutiva 
nelle forme di legge, è stata indetta una procedura aperta per la somministrazione regolata da 
presupposizione di dispositivi di protezione nella manipolazione di farmaci antiblastici occorrenti 
all’ASL AL, all’ASL AT ed all’AOU di Alessandria, per una durata contrattuale di mesi 48 con opzione 
di prosecuzione di 24 mesi, da aggiudicare per singoli lotti indivisibili alla Ditta o alle Ditte che 
avranno presentato per ciascuno di essi l’offerta economicamente più vantaggiosa.

Il bando di gara è stato inviato alla Gazzetta Ufficiale Unione Europea in data 13.03.2025, è 
stato pubblicato in data 17.03.2025 (Riferimento: GU S n. 53/2025 – Avviso n. 171029-2025) e la 
procedura di gara è stata processata sulla piattaforma Aria Sintel con ID n. 198344652.

Tanto ciò premesso, in data 16.05.2025 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte economiche e nella seduta telematica svoltasi nella medesima data con inizio alle ore 
14.00, tramite la piattaforma telematica denominata “Sintel”, sono state ammesse le seguenti 
Ditte:

DITTA PARTITA I.V.A.
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

OFFERTA
MEDINAT
Lotto 8 07275210636 1746786863869

FERRARI L. DI FERRARI PIETRO SRL
Lotto 3 – 4 – 9 - 01852100237 1747039757630

SIDAM SRL
Lotto 3 – 5 – 8 – 9 02019210364 1747041669768

CODAN S.R.L.
Lotto 3 – 10 02252720368 1747044675984

N.R. DI NANNINI SRL
Lotto 3 – 4 – 6 – 7 – 9 00408220465 1747053990928

DELTA MED SPA
Lotto 3 – 4 - 01693020206 1747119974411

LABOINDUSTRIA S.p.A.
Lotto 2 00805390283 1747131665140

SANITEX
Lotto 10 02883250017 1747144162871

BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A.
Lotto 3 – 4 – 8 – 10 00803890151 1747202183318

SVAS BIOSANA S.P.A.
Lotto 8 04720630633 1747204527798

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/171029-2025


3

FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO 
SOCIO

Lotto 10
03524050238 1747225134031

ARIES S.R.L.
Lotto 3 – 4 – 10 02284760366 1747227663162

ICU MEDICAL EUROPE SRL
Lotto 3 – 4 – 9 – 10 03237150234 1747320343095

Considerato che le Ditte partecipanti sono state ammesse alla prosecuzione della gara si 
ritiene prendere atto di tale circostanza ed occorre provvedere alla costituzione della Commissione 
Giudicatrice che, secondo quanto prescritto dal Capitolato Speciale di gara, dovrà esaminare la 
documentazione tecnica prodotta dagli operatori economici concorrenti.

Come prescritto dall’art. 93 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i. la 
Commissione Giudicatrice è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo 
di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto. 

In considerazione della tipologia e delle caratteristiche del servizio posto in gara e sulla 
scorta delle designazioni effettuate, si ritiene di costituire la commissione giudicatrice come segue:

Componenti:
In rappresentanza dell’ASL di Alessandria
Dott.ssa Sara Francesca Marini – Dirigente Farmacista S.S. UFA e Galenica – ASL AL
Designata con documento accessorio inf. interno n. 688 del 26.05.2025;

In rappresentanza dell’A.O.U. AL di Alessandria 
Dott.ssa Erica Caravaggio – Dirigente Farmacista S.C. Farmacia Ospedaliera 
Designata con nota prot. n. 59542 del 03.06.2025;

 In rappresentanza dell’ASL AT
 Dott.ssa Toma Camelia – C.P.S.I. S.C. Oncologia - ASL AT
 Designata con nota prot. n. 70965 del 02.07.2025.

L’attività di segreteria sarà garantita dal personale della S.C. Economato - Logistica -
Approvvigionamenti – Patrimoniale (E.L.A.P.). 

Per le suesposte considerazioni si ritiene:

 di adottare il provvedimento di ammissione delle Ditte partecipanti alla procedura in esame, 
così come previsto dall’art. 20 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i.;

 di costituire secondo le predette indicazioni la commissione giudicatrice preposta alla 
valutazione della documentazione tecnica presentata dalle Ditte concorrenti alla procedura 
aperta per la somministrazione regolata da presupposizione di dispositivi di protezione nella 
manipolazione di farmaci antiblastici occorrenti all’ASL AL, all’ASL AT ed all’ AOU di Alessandria 
– mesi 48, con opzione di prosecuzione di mesi 24. ID Sintel 198344652;

 di pubblicare come prescritto dall’art. 28 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i. il 
presente provvedimento sulla piattaforma Sintel entro il termine di due giorni dalla data di 
adozione.

Si evidenzia che, come prescritto dalla documentazione di gara, in considerazione del fatto 
che la Piattaforma Aria Sintel garantisce la massima segretezza e riservatezza dell’offerta e dei 
documenti che la compongono e, altresì, la provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità 



4

dell’offerta medesima, l’apertura delle “buste telematiche” contenenti la documentazione 
amministrativa, tecnica ed economica nonché il download della relativa documentazione avverrà in 
sedute riservate, ad opera del personale della S.C. Economato - Logistica - Approvvigionamenti – 
Patrimoniale.

Si evidenzia, inoltre, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Si ritiene, infine, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai 
sensi dell’art. 28, 2° comma, della L.R. n. 10/1995, al fine di giungere in breve tempo alla 
conclusione dell’iter procedimentale.

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

1) DI COSTITUIRE come segue la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione della 
documentazione tecnica presentata dalle Ditte concorrenti alla procedura aperta per la 
somministrazione regolata da presupposizione di dispositivi di protezione nella manipolazione di 
farmaci antiblastici occorrenti all’ASL AL, all’ASL AT ed all’AOU di Alessandria, per una durata 
contrattuale di mesi 48 con opzione di prosecuzione di 24 mesi. ID Sintel 198344652, da 
aggiudicare alla Ditta o alle Ditte che avranno presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del Decreto legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i.:

Componenti:
In rappresentanza dell’ASL di Alessandria
Dott.ssa Sara Francesca Marini – Dirigente Farmacista S.S. UFA e Galenica – ASL AL
Designata con documento accessorio inf. interno n. 688 del 26.05.2025;

In rappresentanza dell’A.O.U. AL di Alessandria 
Dott.ssa Erica Caravaggio – Dirigente Farmacista S.C. Farmacia Ospedaliera 
Designata con nota prot. n. 59542 del 03.06.2025;

In rappresentanza dell’ASL AT
Dott.ssa Toma Camelia – C.P.S.I. S.C. Oncologia - ASL AT
Designata con nota prot. n. 70965 del 02.07.2025.

2) DI DARE ATTO che alla procedura aperta in esame sono state ammesse le seguenti Ditte, così 
come risulta nella seduta telematica svoltasi in data 16.05.2025 a partire dalle ore 14.00:

DITTA PARTITA I.V.A.
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

OFFERTA
MEDINAT
Lotto 8 07275210636 1746786863869

FERRARI L. DI FERRARI PIETRO SRL
Lotto 3 – 4 – 9 - 01852100237 1747039757630

SIDAM SRL
Lotto 3 – 5 – 8 – 9 02019210364 1747041669768

CODAN S.R.L.
Lotto 3 – 10 02252720368 1747044675984

N.R. DI NANNINI SRL
Lotto 3 – 4 – 6 – 7 – 9 00408220465 1747053990928



5

DELTA MED SPA
Lotto 3 – 4 - 01693020206 1747119974411

LABOINDUSTRIA S.p.A.
Lotto 2 00805390283 1747131665140

SANITEX
Lotto 10 02883250017 1747144162871

BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A.
Lotto 3 – 4 – 8 – 10 00803890151 1747202183318

SVAS BIOSANA S.P.A.
Lotto 8 04720630633 1747204527798

FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO 
SOCIO

Lotto 10
03524050238 1747225134031

ARIES S.R.L.
Lotto 3 – 4 – 10 02284760366 1747227663162

ICU MEDICAL EUROPE SRL
Lotto 3 – 4 – 9 – 10 03237150234 1747320343095

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, come prescritto dall’art. 28 del 
Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i., sulla piattaforma SINTEL entro il termine di due 
giorni dalla data di adozione.

4) DI EVIDENZIARE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28, 2° 
comma, della L.R. n. 10/1995, al fine di giungere in breve tempo alla conclusione dell’iter 
procedimentale.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



6

Proposta 1727/25


		2025-07-02T13:37:30+0200
	GIANNI MUSSO




